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Fyns politiidrætsforening er igen i år vært 
ved 2 orienteringsstævner. I 2023 afholdt vi 
Albani- og Willemoesløbet ved et 2-dages 
stævne i Husby klitplantage i Vestjylland. 

I 2024 er vi nu tilbage på Fyn med begge 
løb. Vi lægger ud tirsdag den 23. april med 
Willemoesløbet i Sollerup og Svanninge 
Bjerge. Den 3. september afholder Fyns 
PI Albaniløbet i Staurby Skov mellem Mid-
delfart og Strib.

Banelægningen til Willemoesløbet er i år 
lagt i hænderne på erfarne og kompetente 

Erik Damgaard, ligesom banekontrollen er 
i sikre hænder hos Kurt Finn Petersen. Vi 
låner kort filen, klubhus og materiel af Fa-
aborg OK.  Som noget nyt assisterer Peter 
Wihan os med beregningen. 

Erik Damgaard har i sin banelægning valgt 
at fokusere på afgørende langstræk, samt 
at udnytte den store variation, der er i ter-
rænet.

Søren Klingenberg
Stævneleder

VELKOMMEN TIL FYN 
VI HAR GLÆDET OS TIL AT SE JER I SKOVEN

Vi ses i skoven.    
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INSTRUKTION

MØDESTED, STÆVNEPLADS OG PARKERING

Odensevej 178, 5600 Faaborg. Følg anvisningen. 
Der er parkering på privat område. 

STÆVNECENTER

Faaborg OK’s klubhus, Odensevej 150, 5600 Faaborg. 
Bemærk at der er venstresving forbudt for kørende ad Odensevej mod syd. 
Der er adgang til toilet og omklædning i klubhuset fra kl. 0900. 
Der er adgang til resten af klubhuset fra kl. 1130. 
Afstanden fra mødestedet til stævnecenteret er 3,1 km. 
Afstanden fra mødestedet til stævneplads og startsted er ca. 200 m.

START

Første start kl. 1000, se startliste.

BANER

Bane 1 ca. 7,6 km svær
Bane 2  ca. 6,1 km svær
Bane 3  ca. 4,4 km svær
Bane 4  ca. 3,7 km svær, blå
Bane 5  ca. 4,2 km mellemsvær
Bane 6  ca. 3,8 km let

VÆSKE

Der er vand til løberne i mål. 
Der er ikke væskeposter i skoven.

KONTROLSYSTEM

Der anvendes SI. 
Løbere, der er tilmeldt uden brik, vil få lejebrik tildelt i startboksen.

LØSE POSTDEFINITIONER

Udleveres i startboksen til løbere med holder.

KORT

Svanninge Bjerge og Sollerup, enkelte rettelser 2024, målestok 1:7.500, 
ækvidistance 2,5 m. 
Evt. forbudte områder vil være markeret på kortet men ikke i terrænet. 
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Erik, Kurt og Søren

Løberne må under konkurrencen ikke færdes på eller langs Odensevej/asfaltvejen. 
Rislebækken kan passeres overalt, men har også 2 mindre broer. 
Moser og søer med bred sort kant er impassable og forbudte at krydse!
Flere steder er der indhegninger med 2 – 3 strømførende tråde. Hegnene må pas-
seres over, under eller imellem trådene. Låger i indhegningerne er markeret på kortet.

SÆRLIGE FORHOLD

Rygning er forbudt under stævnet. 
Hund må ikke medtages udenfor stævneplads og stævnecenter.

START

Se startliste, fremkald 3 minutter før start. 
For sent startende henvender sig til startpersonalet. 
Kortet udleveres i startøjeblikket.

MÅL

Målet er placeret ved stævnepladsen. 
Udgåede løbere melder sig i mål ved brikaflæsningen. 
Kortet inddrages ikke. 

MAKSIMUMTID

er 2 timer 30 min. 
Løbere, der har overskredet tiden, bedes straks 
melde sig i mål!

AFSLUTNING

I stævnecenteret i Faaborg Ok’s klubhus. 
Opholdsrummet er åbent for deltagerne fra kl. 11:30. 
Der serveres smør selv frokost, en øl eller vand, lagkag 
samt kaffe eller the. 
Opholdsrummet er optaget af andre indtil kl. 11:30.

Der er præmier i forhold til deltagerantal. 

Stævneleder: Søren Klingenberg, tlf. 61266052, mail. ethna.soeren@gmail.com

Banelægger: Erik Damgaard, FPI

Stævne- og banekontrollant: Kurt Finn Pedersen, FPI

Start: Ethna Cavanagh, FPI

Beregning: Peter Wihan, Midt- og Vestsjællands PI 

Økonomi: Bjarne Rasmussen, FPI

Dommer: Tilstedeværende medlemmer af DPIF’s orienteringsudvalg 
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RISLEBÆKKEN

Rislebækken danner grænse mellem Sollerup 
Skov og Svanninge Bjerge. Vandet skærer sig 
gennem en slugt med stejle skrænter. Her lig-
ger væltede træer over bækken, og vandets 
lyd indbyder til et øjebliks ro. 

Mellem de 2 skovområder kan man passere 
Rislebækken tørskoet via en lille bro og en 
endnu mindre spang. Bækken kan dog også 
passeres frit overalt, hvis man erindstillet på 
at springe fra sten til sten eller at vade.

Rislebækken er 3,4 km lang, og den har sit 
udspring i Hammerdammen, der ligger på 
den vestlige side af Odensevej lige overfor 
løbsområdet. Fra Hammerdammen løber 
den mod øst under Odensevej og imellem 
de 2 skovområder, forbi Sollerup Gård og til 
sidst ud i Arreskov sø sydlige del. Arreskov sø 

er Fyns største. Odense å har sit udspring i 
Arreskov søs nordøstlige hjørne, hvorfra det 
løber 54 km igennem det fynske landskab 
for til sidst at løbe igennem Odense by og ud 
i Odense fjord. Rislebækken er således en af 
Odense å’s kilder. Fra Hammerdammen og 
til Faaborg fjord mod syd er der ca. 5 km i 
luftlinje. Horne Mølle Å har sit udspring i Svan-
ninge bakkers nordvestlige del ca. 1 km fra 
Hammerdammen. Horne Mølle Å løber ud i 
Helnæsbugten. 

Sollerup skov ejes af Naturstyrelsen og er en 
enkelt gang for mange år siden anvendt til PM 
i feltsport. Svanninge bjerge, der ejes ad Biku-
ben fond, er mange gange tidligere benyttet 
til orienteringsløb i politiregi, men aldrig med 
stævneplads i dette hjørne af skoven. 
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KVÆG, HESTE OG ELHEGN

Galloway- og Welsh Black-kvæget i Svanninge 
bakker og Svanninge bjerge udfører et vigtigt 
arbejde. Når områderne græsses af, kan sol-
lyset nå helt ned til jordoverfladen. Det giver 
mulighed for, at mange forskellige plantearter 
kan vokse her - og give føde til mange forskel-
lige dyr. Mange truede arter af både planter 
og dyr lever på overdrev, enge og moser i 
området.

Kvæget på Naturstyrelsens arealer er af racen 
Galloway. De hornløse kreaturer tilhører en 
ældgammel race med rødder i Skotland. De 
er meget robuste og nøjsomme og lever ude 
året rundt. Køerne kælver uden hjælp og er 
kendt som omsorgsfulde mødre.

GALLOWAY- OG WELSH BLACK-
KVÆGET PLEJER NATUREN
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I Svanninge Bjerge udsatte Bikuben fonden i 2007 
de første eksemplarer af den walisiske kvægrace 
Welsh Black i Danmark. Også Welsh Black-racen 
har en lang historie. Man regner med, at den ned-
stammer fra kvæg, som kelterne bragte med fra 
den Iberiske halvø til de Britiske øer ca. 200 år f.Kr.

Senest er der for få år siden også udsat heste af 
racen Dülmener, der er importeret fra Lüneburger 
Heide i Nordtyskland. Hestene er særligt gode til at 
holde overdrevene åbne og fri for træer og buske, 
fordi de har en forkærlighed for grene og bark.

Kvæget og hestene går i store indhegninger og 
tilses på daglig basis. Indhegningerne har 2 eller 3 
strømførende ledninger. De må passeres over eller 
under efter eget valg, ligesom der er låger enkelte 
steder. Lågerne er vist på kortet.

Lad kvæget og hestene være i fred og hold en 
passende afstand til dem. 
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De vilde dyrDe vilde dyr
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Området har et meget varieret og spæn-
dende plante- og dyreliv. Rislebækken, 
som løber ud i Arreskov Sø, er et vigtigt 
levested for den sjældne Bæklampret. 
På grund af bl.a. dette indgår Arreskov 
Sø i Natura 2000-netværket. Natura 
2000 omfatter en lang række særligt 
værdifulde naturområder i EU. 

Der er masser af spændende fugle i 
og ved løbsområdet. Du kan med stor 
sandsynlighed være heldig at se mange 
af områdets rovfugle: Rød glente, mus-
våge, spurvehøg og ikke mindst havør-
nen, der med et vingefang på op til 2,5 
meter og en vægt på op til 5 kg, er Euro-
pas største ørn. Den lever af fisk, ænder, 
gæs, blishøns, svaner, hare mv. Den har 
til dato endnu ikke snuppet en oriente-
ringsløber, ikke en gang en lille en.

Ligeledes yngler Danmarks største kra-
gefugl Ravnen i området. Både Hav-
ørnen og Ravnen var stort set udryd-
det som ynglefugle i Danmark men er 
genindvandret og har bredt sig til hele 
landet. 

I vådområderne kan man være heldig 
at træffe traner, der indtil for få år siden 
næsten kun var kendt som trækfugl over 
Danmark. 

I skoven men i tilknytning til de åbne 
områder kan man ofte høre grønspæt-
tens kald: ”kly-kly-kly-kly-kly” og være 
heldige at se dens karakteristiske flugt. 
Grønspætten er på størrelse med en 
allike og har pudsigt nok en grønlig fjer-
dragt og en rød isse. Den holder meget 
af spise myrer. Den hakker hul på et 

myrer bo og stikker sin 10 cm lange 
klæbrige tunge ind i boets gangen for at 
få fat i myrer, pupper og æg. Den æder 
også andre insekter samt bær og frug-
ter. Grønspætten er forholdsvis fåtallige 
yngle- og standfugl vest for Storebælt, 
og i disse år har den muligvis sin største 
udbredelse på Fyn.

Skoven huser også flere forskellige pat-
tedyr. Senest tilkomne er en flok kron-
hjorte. Det vides ikke helt præcist hvor 
de kommer fra, men de er muligvis und-
sluppet fra en hjortefarm. Der går store 
flokke af dådyr rundt i Bjergene, ligesom 
der er rådyr overalt.

Blandt de mindste pattedyr i området 
er hasselmusen, der på trods af sit navn 
ikke er en mus men Danmarks eneste 
syvsover. En betegnelse der henviser til 
at hasselmusen at gå i hi fra efteråret til 
hen på foråret. Den bliver 6-9 cm lang 
og har en hale på 5,7-7,5 cm. Hassel-
musen ynder åbne og varierede skove 
– netop som Svanninge Bjerge. Den 
overvintrer i et hi nede i jorden, mens 
den om sommeren lever oppe i græs, 
krat og mindre buske. Hasselmusen er 
nataktiv og ses sjældent. Selv har jeg 
færdedes i området i mere end 30 år 
uden nogensinde at se en. Den er ret 
sjælden i Danmark, hvor den lever i 5 
– 6 adskilte bestande og er bl. a. truet 
af manglende på sammenhængende 
egnede levesteder. Netop beskyttelsen 
af egnede levesteder medførte at man 
i forbindelse med bygningen af Svend-
borg motorvejen opførte en bro over 
motorvejen – en faunapassage alene 
af hensyn til hasselmusen.
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POLITILØB PÅ FYN

BANE 1 • BANELÆNGDE: 11,175 KM • ANTAL POSTER: 29 RETURN

PLACERING                 NAVN KLUB   TID

1 Olsen, Erik Frederikssund Pi 1:30:58 + 00:00

2 Sloth, Egon Ålborg Pi 1:32:21 + 01:23 

3 Birk, Kent Horsens Pi 1:34:32 + 03:34

4 Lange, Thomas Frederikssund Pi 1:35:41 + 04:43

5 Flarup, Erik Skive Pi 1:36:07 + 05:09 

6 Stephansen, Peder Esbjerg Pi 1:41:17 + 10:19

7 Falk, Brian Esbjerg Pi 1:54:40 + 23:42

8 Danø, Claus Bo Århus Pi 2:07:29 + 36:31

9 Helle, Thomas Busk Århus Pi 2:07:49 + 36:51

10 Bujakewitz, Morten Århus Pi 2:29:42 + 58:44

11 Vælds, Sune Esbjerg Pi 2:51:53 +1:20:55

DSQ Larsen, Peter Martin Esbjerg Pi 1:59:09

DNS Pedersen, Bo Lindholm Vestegnens Pi

FPI’S ALBANILØB HAR MERE END 50 ÅR PÅ BAGEN OG BLEV STARTET OG 
I MANGE ÅR ARRANGERET AF DET NU HEDENGANGNE ODENSE PI. WILLE-
MOESLØBET BLEV FØRSTE GANG GENNEMFØRT I 2005 AF DET LIGELEDES 
TIDLIGERE ASSENS PI MED HENHOLDSVIS DAGENS STÆVNELEDER SOM 
BANELÆGGER OG DAGENS BANE- OG STÆVNEKONTROLLANT KURT FINN 
PETERSEN SOM STÆVNELEDER. KURT HAR VÆRET I SIT ARKIV OG FUNDET 
RESULTATLISTEN FRA WILLEMOESLØBET I 2007. HER KAN MAN BL. A. SE, AT 
BANERNE DENGANG VAR BETRAGTELIGT MEGET LÆNGERE. MANGE NAVNE 
PÅ LISTEN ER FORTSAT AKTIVE.

WILLEMOESLØBET 2007
19-04-07
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BANE 2 • BANELÆNGDE: 9,025 KM • ANTAL POSTER: 25 RETURN

PLACERING NAVN KLUB  TID

1 Lind, Jørn København Pg 1:15:54 + 00:00

2 Juda, Hans Hernik Køge Pi 1:21:45 + 05:51

3 Hansen, Hans Hvalsøe Odense Pi 1:25:59 + 10:05

4 Søndergaard, Finn Randers Pi 1:27:19 + 11:25

5 Olesen, Jørgen Odense Pi 1:30:09 + 14:15

6 Nielsen, Johannes Esbjerg Pi 1:35:25 + 19:31

7 Blicher, Esben M. Fredericia Pi 1:43:06 + 27:12

8 Nielsen, Karsten F.m. Århus Pi 2:02:22 + 46:28

9 Brogaard, John Horsens Pi 2:05:40 + 49:46

DNS Fonnesbech, Anne København Pg

DNS Rasmussen, Bjarne Odense Pi

DNS Lindholdt, Erik Esbjerg Pi

DNS Skriver, Erik Helsingør Pi
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BANE 3 • BANELÆNGDE: 5,95 KM • ANTAL POSTER: 17 RETURN

PLACERING NAVN KLUB TID

1 Jensen, H.v. Odense Pi 54:17 + 00:00 

2 Pedersen, Arne Randers Pi 56:54 + 02:37

3 Christiansen, Preben Odense Pi 1:02:01 + 07:44

4 Basse, Henrik Hillerød Pi 1:07:04 + 12:47 

5 Jacobsen, Erik København Pg 1:08:12 + 13:55

6 Assensholdt, Kristian Esbjerg Pi 1:08:23 + 14:06

7 Rosenlind, Jan Køge Pi 1:14:16 + 19:59

8 Christensen, Kenneth R. Horsens Pi 1:15:56 + 21:39

9 Nielsen, Jan Kofoed St. Amager 1:19:25 + 25:08

10 Rosenbjerg, Rikke Esbjerg Pi 1:40:17 + 46:00

11 Frederiksen, Martin Køge Pi 1:40:59 + 46:42

DSQ Jørgensen, Karsten København Pg 55:28

DNS Coisbo, Anders Assens Pi

DNS Rosenbjerg, Henrik Esbjerg Pi

DNS Mikkelsen, Holger Odense Pi
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BANE 4 • BANELÆNGDE: 5,125 KM • ANTAL POSTER: 14 RETURN

PLACERING NAVN KLUB TID

1 Vyff, Steen Hillerød Pi 55:41 + 00:00

2 Raaen, Jørgen Odense Pi 58:46 + 03:05

3 Christiansen, Gunner Odense Pi 1:00:50 + 05:09

4 Køhler, Mogens Helsingør Pi 1:03:51 + 08:10

5 Christensen, Svend Erik Frederikssund Pi 1:08:09 + 12:28

6 Schou, Bent Odense Pi 1:09:08 + 13:27

7 Dyrskjødt, Søren Randers Pi 1:09:13 + 13:32

8 Miller, Knud Odense Pi 1:23:03 + 27:22

9 Bonnicksen, Jens Odense Pi 1:24:10 + 28:29

10 Andersen, Sv. Aage Odense Pi 1:25:18 + 29:37

DNS Frederiksen, Vagn Odense Pi

BANE 5 • BANELÆNGDE: 5,95 KM • ANTAL POSTER: 25 RETURN

PLACERING NAVN KLUB TID

1 Klit, Lise Esbjerg Pi 1:07:08 + 00:00

2 Jensen, Rune Fredericia Pi 1:09:43 + 02:35 

3 Olsen, Jesper Frederikssund Pi 1:19:08 + 12:00

4 Ramskov, Jacob Holck St. City 1:34:08 + 27:00

5 Dein, Torben Esbjerg Pi 1:53:08 + 46:00

DSQ Hansen, Robert Fredericia Pi 1:57:12

DNS Rodkjær, Morten Køge Pi

BANE 6 • BANELÆNGDE: 4,35 KM • ANTAL POSTER: 17 RETURN

PLACERING NAVN KLUB  TID

DSQ Andresen, Kasper D. Fredericia Pi 51:26

DNS Emborg, Pia Horsens Pi
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